Laqab beliau adalah Imam al-A'lim al-Alamah al-Hafidz, al-Faqih, an-Nahwi.

Serta nama kun'yahnya berupa Abu Fadhl terlahir di Mesir sesudah maghrib pada malam ahad bertepatan dengan 849 H/1445 M dilahirkan di desa Suyuth. Imam as-Suyuthi tidak belajar lama dengan sang bapaknya, sebab ayahandanya meninggal dunia pada saat Imam as-Suyuthi masih belia.

Kurang dari delapan tahun sudah hafal al-Qur'an, kemudian menghafal kitab Umdah dan Minhajul Fiqih.